
Viljelijän tietokortit

Viljelytekniset keinot - Öljykasvit
Öljykasvien viljelyssä voidaan viljelyteknisin keinoin
ehkäistä joidenkin tuhohyönteisten aiheuttamia vi-
oituksia ja tuhoja, esimerkiksi kylvötiheyttä säätä-
mällä tai kylvöajankohdan valinnalla.

TOIMENPITEEN KUVAUS

Varmistamalla rypsin hyvä alkukehitys voidaan vä-
hentää merkittävästi juovakirppojen (mm. aaltojuo-
va ja mutkajuovakirppa) aiheuttamia ongelmia.
Rypsillä muutaman kilon lisäys kylvömäärään aut-
taa kirppojen aiheuttamaa taimien vähentymistä
vastaan.

Rapsikuoriaisen torjunnassa tärkeimmät keinot o-
vat viivästetty kylvö ja loispistiäiskannan kasvatta-
minen lähellä öljykasvilohkoa. Kevätrapsi on pidem-
män kasvuaikansa takia kylvettävä toukokuun aika-
na eteläisimmilläkin viljelyalueilla. Kevätrypsillä kyl-
vöajan säätelyllä voidaan sen sijaan saada etua tu-
hohyönteisiin nähden.

Luomurypsillä käytännössä ainoa rapsikuoriaisen
torjuntakeino on myöhäisempi, kesäkuun alun kyl-
vöajankohta, joka voi myös vähentää kirppojen tu-
hoja, mikäli niiden pellolle siirtyminen ajoittuu tou-
ko-kesäkuun vaihteeseen.

Aikaisemmin keväällä kylvetyt rypsipellot toimivat
”houkutuskasveina”, jolloin ne houkuttelevat
kuoriaisia ja vähentävät rapsikuoriaisten määrää
myöhemmin kylvetyillä luomupelloilla. Kevätrypsin
kylvöä ei kuitenkaan kannata siirtää kesäkuun alkua
myöhemmäksi, sillä rypsi ei ehdi kehittyä kunnolla,
mikäli kylvö myöhästyy liiaksi koska lämpimät ja
helteiset säät haittaavat selvästi kevätrypsin ja -
rapsin kasvua.

Tämä tietokortti on koottu Itua ja Vastetta –hankkeessa. Hanketta toteuttavat 
Luonnonvarakeskus, Luomuinstituutti, Nylands Svenska  Lantbrukssällskap, 

Nautasuomi Oy sekä Fazer Mylly.

Kuva 1. Hyvässä kasvukunnossa olevassa maassa öljykasvit kasvavat nopeasti ja kasvit 
kompensoivat tällöin kasvullaan kohtuullisissa määrin myös tuhohyönteisten vioituksia.
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Rapsikuoriaisten luontaisten vihollisten loispistiäis-
ten säilyttämiseksi edellisvuoden rypsi- ja rapsiloh-
ko voidaan joko kevyt muokata tai suorakylvää. Tä-
mä olisi suotavaa etenkin lohkon reunaosissa.
Muokkaustarvetta voidaan vähentää viljelemällä
rypsiä seoskasvustona, esimerkiksi nurmen suo-
jakasvina, jolloin lohkoa ei tarvitse sadonkorjuun
jälkeen muokata. Tämä on varteenotettava vaihto-
ehto etenkin luomutuotannossa.

Jotta rypsistä ei olisi haittaa rikkakasvina, ja että
loispistiäiset siirtyisivät uusille rypsilohkoille, tulisi
jääntirypsit niittää seuraavana kesänä ennen niiden
kukkimista. Loispistiäisten merkitystä rapsikuoriais-
en torjunnassa voi parantaa sijoittamalla uuden
rypsilohkon edellisvuoden rypsilohkon viereen tai
läheisyyteen.

TOIMENPITEESSÄ HUOMIOITAVAA

Viljelytekniset keinot vähentävät tuholaisten mää-
rää, mutta kasvustojen lohkokohtainen tarkkailu on
kuitenkin tarpeen. Torjuntakynnysten ylittyessä
kannattaa tavanomaisessa viljelyssä harkita tar-
peenmukaista kemiallista torjuntaa.
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